Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2010. № 5-па
г.Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в муниципальную ведомственную целевую программу "Модернизация оборудования пищеблоков, прачечных и медицинских кабинетов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Управления образования Северодвинска на 2009 - 2011 годы»

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы "Модернизация оборудования пищеблоков, прачечных и медицинских кабинетов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Управления образования Северодвинска на 2009 - 2011 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную ведомственную целевую программу «Модернизация оборудования пищеблоков, прачечных и медицинских кабинетов в муниципальных общеобразовательных учреждениях Управления образования Северодвинска» на 2009 - 2011 годы, утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 16.09.2008 № 194 (ред.09.09.2009), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования составляет 16852,6 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета – 12343,6 тыс. руб., внебюджетные источники – 4509,0 тыс. руб.».

1.2. В разделе  2 « Основные цели, сроки и этапы реализации программы» цифры на 2009год «53,7» и «25» заменить цифрами «43» и «17»  соответственно.

1.3. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

 «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета с привлечением средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 16852,6 тыс. руб., в том числе: средства местного бюджета – 12343,6 тыс. руб., внебюджетные источники-4509,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Внебюджетные источники - собственные средства учреждений, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставами образовательных учреждений.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ И ГОДАМ

(ТЫС. РУБ.)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	Всего по Программе
в том числе:
	16852,6
	3959
	7734
	5159,5

	Местный бюджет
	12343,6
	2450,1
	6234
	3659,5

	Внебюджетные источники <*>
	4509,0
	1509,0
	1500,0
	1500,0

<*> Привлеченные и собственные средства учреждений образования.

Распределение прогнозируемых объемов финансирования мероприятий Программы приведено в Приложении № 1».

1.4. Приложение № 1 Программы «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок начала/окончания работ
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, в т.ч. по годам, (тыс. руб.)

	итого
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	6
	5

	1
	Замена оборудования для прачечных
	Управление образования
	Ежегодно 2-4 кварталы
	Местный бюджет
	6202,0
	1842,5
	2500
	1859,5

	Внебюджетные источники
	1694
	440
	527
	727

	2
	Замена оборудования для пищеблока
	Управление образования
	Ежегодно 2-4 кварталы
	Местный бюджет
	5352
	552
	3000
	1800

	Внебюджетные источники
	1893
	560
	560
	773

	3
	Замена оборудования в медицинских кабинетах
	Управление образования
	Ежегодно 2-4 кварталы
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	253
	170
	83
	0

	4
	Замена средств измерений
	Управление образования
	Ежегодно 2-4 кварталы
	Местный бюджет
	234
	0
	234
	0

	Внебюджетные источники
	109
	59
	50
	0

	5
	Замена водонагревателей в группах
	Управление образования
	Ежегодно 2-4 кварталы
	Местный бюджет
	555,6
	55,6
	500
	0

	Внебюджетные источники
	560
	280
	280
	0

	Итого по Программе

	16852,6
	3959
	7734
	5159,5

	В том числе
	Местный бюджет
	12343,6
	2450,1
	6234
	3659,5

	Внебюджетные источники
	4509
	1509
	1500
	1500

1.5.Приложение №2 Программы «Перечень мероприятий с разбивкой по Учреждениям образования» исключить.

 2. Отделу по связям со средствами массовой  информации Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

	Мэр Северодвинска
	     М.А. Гмырин